平成 30 年 11 月 21 日

各   位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 浅 野 和 志

  （コード番号：7856 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員事業支援部門長

吉 田 淳 一

（ＴＥＬ．０８６－４４０－０８６０）

固定資産(工場等用地)の取得に関するお知らせ

当社は、11 月 12 日開催の取締役会において、下記の通り、固定資産(工場等用地)を取得する

ことについて決議し、購入先の所定の手続きが終了いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

本件土地は、今後の更なる事業拡大と生産機能再編による生産効率化を目的とし、工場建設用

地として取得するものです。

２．取得資産の内容

所 在 地
笠岡市港町１番３７

（笠岡港(港町地区)工業用地⑤号地）

土 地 面 積 １１４，４７２．１０㎡

取 得 価 額 ９１１，１９７，９１６円（７，９６０円／㎡）

３．相手先の概要

 土地の取得先  岡山県

４．取得の日程

取締役会決議日 平成 30 年 11 月 12 日

契 約 締 結 日 平成 30 年 12 月下旬（予定）

物件引渡期日 平成 31 年 １ 月下旬（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の取得による平成 30 年 10 月期の業績予想に与える影響は軽微であり、平成 29 年

12 月に発表いたしました業績予想の修正はありません。

なお、新工場建設の時期及び規模等につきましては、詳細計画が固まり次第、順次お知らせい

たします。

以 上